CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – CREF13/BA
RUA DOUTOR JOSE PEROBA Nº 149 ED. CENTRO EMPRESARIAL ELDORADO –

SALAS 801 E 802 - STIEP - SALVADOR/BAHIA CEP: 41770-235
 TEL: (71) 99952-9611

www.cref13.org.br

PORTARIA CREF13/BA Nº 185 DE 02 de DEZEMBRO de 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. CLAUDIO DE
JESUS PEREIRA DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR DA COORDENAÇÃO DO CREF13/BA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª
REGIÃO – CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 38, V e VI
do seu Estatuto;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. CLAUDIO DE JESUS PEREIRA portador da identidade nº
21.335.207-91 SSP-BA e CPF nº 862.304.895-48 do Cargo de Assessor da Coordenação do
CREF13/BA, nomeado por intermédio da portaria CREF13/BA nº 138 de 03 de Novembro de
2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos para o
dia 02 de Dezembro de 2022.

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES
Presidente do CREF 13/BA

CREF 001726-G/BA